

OBEC VRANOVICE – KELČICE
798 08 Kelčice 31, okres Prostějov

Pan

628 00 Brno – Líšeň

Č.j. 515/2020/VK

30.12.2020

Odpověď na žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 17.12.2020,

č.j. 12/2020-3 OÚ V-K

1. Má pan . . . bytem . . . , případně někdo jiný, kdo případně obdělává pozemek p.č.111/1, v rámci čehož je obdělávána i část pozemků 497/16 a 1311, povolení tyto části pozemků ve vlastnictví obce takto užívat ? - **nemá**
2. Vztahuje se na takové užívání částí pozemků ve vlastnictví obce OZV 7/2019 ?
- **nevztahuje**
3. Vztahovala se na takové užívání částí pozemků ve vlastnictví obce OZV 2/2010 ? -
nevztahovala
4. Pokud Nevztahuje (nevztahovala, viz. bod 2., 3.), zajímá mne proč ? Chci znát důvod.
§ 2, ods. 4 - Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací
Pokud ANO,
5. Kdo o povolení takto tyto části pozemků p.č. 497/16 a 1311 žádal ?
6. Kdy tento žadatel o povolení takto tyto části pozemků žádal ?
7. Kdy bylo žadateli toto povolení vydáno ?
8. Jakým způsobem byla žádost podána a jak je na Vašem OÚ evidována ?
9. Jakým způsobem bylo povolení vydáno a jak je na Vašem OÚ evidováno ?
10. Na jaké období (od – do) je toto povolení vydáno ?
11. Kolik za toto užívání částí těchto výše uvedených pozemků hradí, ten kdo tyto části pozemků takto užívá, vlastně je obdělává a má z nich osobní požitek ?
12. Zajímá mne úhrada za poslední tři roky, které jsou prý snad i tak nějak k dnešnímu dni vymahatelné. . . Takže jen pro upřesnění, zajímá mne úhrada za rok 2017, připsaná na vrub obce k 31.12.2017, a dále pak za rok 2018, 2019 a 2020.
13. Pokud však obec za užívání těchto výše zmíněných částí pozemků úhradu neobdržela, zajímá mne proč ne ?
14. Uplatňovala obec požadavek na úhradu za užívání těchto výše zmíněných částí pozemků ve vlastnictví obce ?

OBEC VRANOVICE – KELČICE
798 08 Kelčice 31, okres Prostějov

Pokud NE :

15. Bude obec požadovat úhradu za užívání těchto výše zmíněných částí pozemků ? -
nebude
16. Vztahuje se případně na úhradu za užívání části těchto pozemků nějaká výjimka ?
Pokud ANO, jaká ? - jedná se o pokojný stav

Pokojný stav můžeme definovat jako faktický stav, který je (byl) účastníky mlčky či výslovně akceptován a není (nebyl) jimi žádným způsobem zpochybňován, tzn., že jde o určitou dobu trvající stav, který není po tuto dobu nikým rušen a ani nikoho neruší. Je nezbytné si uvědomit, že pokojný stav nemusí být vždy stavem právním, například užívání pozemku na základě nájemní smlouvy je stavem právním a zároveň pokojným, užívání pozemku bez nájemní smlouvy je sice stavem protiprávním, ale pokud toto užívání trvá určitou dobu a není nikým zpochybňováno, je i stavem pokojným.

Za Obecní úřad Vranovice – Kelčice
místostarosta Ing. Milan Ošťádal